
Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 31. října 2022 
Spr 2889/2022 

 
 

Z m ě n a   č. 15 
 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2022 
 
 

 
 
  

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2022 se s účinností od 1. 11. 2022 
m ě n í   a   d o p l ň u j e   takto: 
 

 
 

I.  
 

1. Úřední hodiny – doba pro styk s veřejností: 
 
Podatelna   Pondělí – pátek   7.00 – 11.30 hodin    12.00 – 15.30 hodin 
Všechna další pracoviště Pondělí – čtvrtek 7.30 – 11.30 hodin    12.00 – 15.00 hodin 
    Pátek    7.30 – 11.30 hodin    12.00 – 14.00 hodin 
 

2. Z funkce tiskové mluvčí se vyřazuje Mgr. Martina Schwettrová. 
 

3. Do funkce tiskové mluvčí se zařazuje Ing. Vilemína Hana Ondrušová. 
 
Odůvodnění: 
 
Bod 1 – Sjednocení úpravy pracovní doby na hlavní části v Ostravě s úpravou na pobočce 
v Olomouci, a to s ohledem na zajišťování veškerého kontaktu účastníků se soudem prostřednictvím 
Infocentra, popř. vyřizování telefonických dotazů účastníků jednotlivými referenty. 
 
Bod 2 a 3 – Asistentka Mgr. Martina Schwettrová je ke dni 20. 10. 2022 jmenována do funkce 
soudkyně a nadále bude působit u Okresního soudu ve Frýdku-Místku. V pozici tiskové mluvčí ji 
nahradí Ing. Vilemína Hana Ondrušová. 

 
 

II. Trestní úsek – pracoviště Ostrava 
 
 

1. V oddílu D. Prvostupňový úsek – pracoviště Ostrava se v oddělení 49 T ve sloupci 
„oddělení/zastupuje“ jako v pořadí třetí doplňuje číslo zastupujícího senátu „48 T“ a 
ve sloupci „předseda senátu/zástupci“ se doplňuje jméno „Mgr. Lukáš Delong“. 
 

2. V oddílu F. Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 27 Rto ve sloupci 
„předseda senátu/členové senátu“ u jména předsedy senátu JUDr. Čestmíra Dudy 
mění poměr nápadu ze 100 % na 0 %.  
 



2 
 
 
 
 
 

3. V oddílu F. Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 27 Rto ve sloupci 
„předseda senátu/členové senátu“ doplňuje jméno předsedy senátu „Mgr. Igor Krajdl 
– 100 %.  
 

4. V oddílu E. Prvostupňový úsek – pobočka Olomouc se v oddělení 28 T ve sloupci 
„obor působnosti/omezení nápadu“ vypouští text „Zastaven nápad“. 
 

5. Z rozvrhu práce se vyřazuje asistent Mgr. Ondřej Fiala. 
 
Odůvodnění: 
 
Bod 1 – Zařazení senátu 48 T a jeho předsedy Mgr. Lukáše Delonga pro účely zastupování senátu  
49 T s ohledem na plánované dočasné přidělení předsedkyně senátu JUDr. Petry Hajdíkové u 
Vrchního soudu v Olomouci od 1. 1. 2023 a plánované přeložení předsedy senátu Mgr. Vítězslava 
Božoně k Vrchnímu soudu v Olomouci od 1. 1. 2023 a s tím spojené zastavení nápadu v obou 
zastupujících senátech 34 T a 50 T. 

Bod 2 – Zastavení nápadu předsedovi senátu 27 Rto JUDr. Čestmíru Dudovi v souvislosti se 
zánikem funkce soudce ke dni 31. 12. 2022. 

Bod 3  – Zařazení předsedy senátu Mgr. Igora Krajdla do senátu 27 Rto z důvodu nutnosti jeho 
personálního posílení v souvislosti se zánikem funkce soudce JUDr. Čestmíra Dudy. 

Bod 4 – Důvody pro zastavení nápadu do soudního oddělení 28 T již pominuly. 

Bod 5 – Ukončení pracovního poměru asistenta Mgr. Ondřeje Fialy k 31. 10. 2022. 

 

III.Správní soudnictví 
 
 

1. Na pracovišti v Ostravě se vyřazují asistentky Mgr. Martina Schwettrová a Mgr. Lenka 
Fialová. 
 

2. Na pracoviště v Ostravě se zařazuje Mgr. Tomáš Tychtl jako asistent soudce JUDr. 
Daniela Spratka, Ph. D. 

 
Odůvodnění: 
 
Bod 1 – Uvedené asistentky budou jmenovány soudkyněmi okresních soudů. 
 
 

IV. Obchodní úsek 
 
 

1. Do oddělení 10 INS, ICm se zařazuje asistentka soudce Mgr. Anna Švébišová. 
 

2. Do oddělení 16 INS, ICm se zařazuje asistent soudce Mgr. David Kočí. 
 



3 
 
 
 
 
 

3. V oddělení 11 ICm se zastavuje nápad insolvenčních incidenčních sporů. Pravidlo 
koncentrace není dotčeno. 
 

4. Nápad insolvenčních incidenčních sporů na hlavní části soudu se dělí mezi oddělení 
4 ICm, 9 ICm, 18 ICm, 21 ICm, 26 Cm, 32 ICm a 46 ICm tak, že do každého 
oddělení se přiděluje 1/7 nápadu. 
 

5. Z vyššího podacího oddělení INS přihláškového na hlavní části soudu se vyřazuje 
administrativní pracovnice Patricie Peterková a místo ní se zařazuje Ing. Vladimíra 
Pytlíková. 
 

6. Do insolvenčního podpůrného oddělení na hlavní části soudu se zařazují 
zapisovatelky Lucie Ryzáková a Beáta Kročková, DiS. 
 

7. Úseková vedoucí Jana Prouzová dále řídí operativně přidělené zapisovatelky Radanu 
Sklářovou, Ing. Janu Němcovou, Natalii Filipovou a zapisovatele Davida Vavřače (str. 
100). 
 
 
Odůvodnění: 
 
Bod 1 – Jmenovaná doplňuje personální stav z důvodu čerpání řádné dovolené a navazujícího 
odchodu na MD, RD (předpokládaný odchod na MD – 11. 11. 2022) vyšší soudní úřednice 
Bc. Veroniky Takáčové. 
 
Body 2 – Jmenovaný doplnil personální stav po odchodu asistentky Mgr. Lucie Bartoňové na MD, 
RD k datu 25. 7. 2022. 

Body 3 a 4 - Cíl mimořádného navýšení nápadu incidenčních sporů na hlavní části soudu do 
incidenčních oddělení 3 ICm, 17 ICm, 18 ICm, 27 ICm a 32 ICm již byl dosažen (mimořádné 
navýšení bylo prováděno od 1. 7. 2022 na základě bodu V. odst. 1 změny č. 9 rozvrhu práce 
Krajského soudu v Ostravě na rok 2022). V mezích pravidla koncentrace napadlo v září 2022 do 
soudního oddělení 11 ICm 34 incidenčních sporů (z insolvenčního řízení sp. zn. KSOS 31 INS 
4184/2021), tj. výrazně vyšší počet. Do oddělení 11 ICm se proto zastavuje nápad. Pravidlo 
koncentrace tím však není dotčeno. V souvislosti s tím se mění poměr nápadu insolvenčních 
incidenčních sporů mezi ostatní oddělení na 1/7 (4 ICm, 9 ICm, 18 ICm, 21 ICm, 26 ICm, 
32 ICm a 46 ICm). Do „směnečných“ oddělení 3 ICm, 17 ICm a 27 ICm poběží z agendy 
incidenčních sporů opět pouze nápad směnečných insolvenčních incidenčních sporů.  

Bod 5 - Administrativní pracovnice z vyššího podacího oddělení INS přihláškového Patricie 
Peterková odchází na mateřskou dovolenou a místo ní se zařazuje Ing. Vladimíra Pytlíková, která 
se vrací z rodičovské dovolené.  

Bod 6 – Po předchozím odchodu 2 zaměstnankyň z insolvenčního podpůrného oddělení nyní dochází 
k jeho doplnění. 

Bod 7 – Nástup zapisovatelky Natalie Filipové do pracovního poměru 

 

 



4 
 
 
 
 
 

 
 

V. Správa soudu 
 

 
1. Z úseku vnitřní správy budov a investic se vyřazuje Ing. Karolína Heřmanská. Funkce 

referenta úseku vnitřní správy budov a investic bude prozatím neobsazena s tím, že 
zastupují Ing. Monika Orlíková a Ing. Jiří Winkler. 
 

2. Zástupcem Ing. Jiřího Winklera, vedoucího úseku vnitřní správy budov a investic, 
bude namísto Ing. Karolíny Heřmanské Ing. Monika Orlíková – pouze ve správě 
budov. 
 

3. Zástupcem Ing. Moniky Orlíkové, referentky úseku vnitřní správy budov a investic, 
bude namísto Ing. Karolíny Heřmanské Ing. Jiří Winkler. 
 

4. Po zrušení tiskovny v budově  A se zřizuje „Tiskové centrum“ v budově B. 
 

5. Z tiskového centra krajského soudu se vyřazuje Karin Chowaniecová. 
 

6. Do tiskového centra se zařazuje Julie Schönwälderová. 
 

7. Radmile Ullmannové se rozšiřuje okruh pracovních činností o zajišťování výpůjční 
služby v knihovně krajského soudu. 
 

8. Na oddělení spisovny obchodních úseku se zařazuje Renáta Bokrosová. 
 

 
 
 
 
Mgr. Petr Novák 
předseda krajského soudu 


	Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 31. října 2022
	Spr 2889/2022

